

**FONDAZIONE ISTITUTO NAZIONALE DEL DRAMMA ANTICO ONLUS**  
**0185 ROMA (RM)VIALE C.PRETORIO ,105 e/o Biblioteca Nazionale Centrale-Codicefiscale:**  
**80000530891 Partita IVA: 01189340894**  
**RENDICONTO FINANZIARIO 2023**

	<b>Descrizione</b>	<b>Importo anno 2023</b>	<b>Importo anno 2022</b>	<b>Importo anno 2021</b>
<b>A</b>	<b>Flussi derivanti dall'attività operativa(met. Diretto A1-A2)</b>	<b>591.969</b>	<b>1.684.114</b>	<b>- 246.820</b>
<b>A1</b>	<b>Incassi complessivi</b>	<b>8.558.831</b>	<b>8.494.881</b>	<b>4.972.757</b>
<i>Al a.</i>	<i>Incassi da attività istituzionale</i>	<i>8.558.831</i>	<i>8.494.881</i>	<i>4.972.757</i>
	- di cui vendita biglietti	5.116.626	4.172.799	2.025.399
	- di cui prov.att.istit.fond. e mecenati	213.537	286.598	255.092
	- di cui contributi enti pubblici	2.110.327	1.977.977	1.774.925
	- di cui contributo circuitazione		1.000.000	
	- di cui PNRR BARRIERE	204.288		
	- di cui PNRR efficientamento energetico		65.000	
	- di cui 5 per mille	3.044		2.523
	- di cui recupero diritti Siae	332.391	229.929	245.755
	- di cui contributi partecipaz. Festival Giov.	67.598	83.790	-
	- di cui contributi quote Scuola di Teatro	158.547	131.981	106.860
	- di cui proventi vendita prodotti	95.943	82.764	73.256
	- di cui proventi servizi e lavori teatr.	249.635	448.607	172.886
	- di cui proventi vari e sopravv. attive	6.878	15.428	9.994
	- di cui interessi attivi	17	8	155
	- di cui giroconto altra banca			305.912
	- di cui arrotondamenti e abbuoni attivi			
<i>Al b.</i>	<i>Incassi finanziari di natura straordinaria</i>			
	- di cui sentenze a favore cause giudiziarie			
	- di cui sentenze a favore cause tributarie			
	- di cui risarcimenti e transazioni attive			
	- di cui risarcimenti e transazioni attive			
	<b>Descrizione</b>	<b>Importo anno 2023</b>	<b>Importo anno 2022</b>	<b>Importo anno 2021</b>
<b>A2</b>	<b>Pagamenti complessivi</b>	<b>7.966.862</b>	<b>6.810.767</b>	<b>5.219.577</b>
<i>A2a</i>	<i>Pagamenti da attività istituzionale</i>	<i>6.576.439</i>	<i>5.532.707</i>	<i>4.451.782</i>
	- di cui acquisto materie prime, sussid.,merci e servizi	3.115.831	2.667.383	1.921.083
	- di cui pagamento diritti siae	863.390	688.000	385.615
	- di cui godimento di beni di terzi	25.989	100.734	76.710
	- di cui altri pagamenti costi personale	2.056.663	1.796.489	1.507.818
	- di cui altri pagamenti costi personale / voucher			-
	- di cui altri pagamenti per rimborso biglietti spettacoli	69.761		17.320
	- di cui altri pagamenti per rimborso quote festival giovani			-
	- di cui altri oneri diversi di gestione	63.987	55.581	51.942
	- di cui giroconto altra banca			305.912
	- di cui altri pagamenti da attività tipiche	380.818	224.520	185.382

A2b	Pagamenti della gestione straordinaria			
	- di cui sentenze a sfavore cause giudiziarie			
	- di cui sentenze a sfavore cause tributarie			
	- di cui risarcimenti e transazioni passive			
	- di cui risarcimenti e transazioni passive			
A2c	Pagamenti finanziari e patrimoniali	1.390.423	1.278.060	767.795
	- di cui spese bancarie	3.388	3.387	470
	- di cui interessi passivi	572	40	945
	• di cui interessi moratori			
	- di cui imposte e tasse varie	1.386.463	1.274.633	766.380
	- di cui sanzioni fiscali e previdenziali			
	- di cui altri pagamenti da attività tipiche			
<b>B</b>	<b>flussi finanz derivanti attiv. Invest.</b>	<b>- 1.687.707</b>	<b>- 257.946</b>	<b>- 228.172</b>
	Immobilizzazioni materiali			
	(Investimenti)	- 1.687.707	- 257.946	- 228.172
	disinvestimenti			
	Immobilizzazioni immateriali			
	(Investimenti)			
	disinvestimenti			
	Immobilizzazioni finanziarie			
	(Investimenti)			
	disinvestimenti			
	Attività finanziarie non immobilizzate			
	(Investimenti)			
	disinvestimenti			
	acquis. o cess. rami d'azienda al netto dispon. liquide			
<b>C</b>	<b>Flussi finanz. derivanti dall'attività di finanziamento</b>			
	Mezzi di terzi			
	Incremento(decremento)debiti a breve verso banche			
	Accensione finanziamenti			
	(Rimborso finanziamenti)			
	Mezzi propri			
	Aumento di capitale a pagamento			
	(Rimborso di capitale)			
	Cessione (acquisto) di azioni proprie			
	Dividendi (e acconti su dividendi) pagati			
	<b>Incremento(decremento) delle disponibilità liquide (A+B+C)</b>	<b>- 1.095.738</b>	<b>1.426.168</b>	<b>- 474.992</b>
	<b>Fondi liquidi iniziali (saldo cassa e banca)</b>	<b>2.053.093</b>	<b>626.925</b>	<b>1.101.917</b>
	<b>Fondi liquidi finali (saldo cassa e banca)</b>	<b>957.355</b>	<b>2.053.093</b>	<b>626.925</b>
	- di cui valori di cassa	563	472	97
	- di cui valori presso depositi bancari	956.792	2.052.621	626.828
	- di cui valori presso depositi postali			